
. . _. ... ~ 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNP J: 41 .342.098/0001-42 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LI ClT AÇÃO 

PREGÃO n° 2018.04.03.1 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone/Fax: (88)-3519-1350 

CNPJ: 41.342.09810001-42 



Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41 .342.098/0001 -42 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço Por Lote 

Edital N° 2018.04.03.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na confecção 
de próteses parcial removível, destinados ao atendimento das necessidades do Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO, junto a Secretaria Municipal de Saúde de 
Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro comunica aos interessados que no dia 17 
de Abril de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação. 
localizada a Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, Granjeiro - CE, estará recebendo Envelopes de 
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Granje iro, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste A viso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88 )3 519-13 50. 

Granjeiro/CE, 03 de Abril de 2018 

cerda 
Município 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone/Fax: (88)-3519-1350 

CNPJ: 41.342.09810001-42 



Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41.342.098/0001 -42 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO -A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2018.04.03.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICIT ACÃO na modalidade 
Pregão N° 2018.04.03.1, cuja abertura está prevista para o dia 17 de Abril de 2018 às 09:00 
horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na confecção 
de próteses parcial removível, destinados ao atendimento das necessidades do Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO, junto a Secretaria Municipal de Saúde de 
Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Granjeiro/CE, 03 de Abril de 2018. 

a cerda 
ublicação 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone/Fax: (88)-3519-1350 

CNPJ: 41.342.09810001-42 



.. m···\ . . 
•, ........ · ''' _.)_ 

PRI FHll:R.\ \·Jl'~ ICJ P.\1. OI' C:\KID.\01· 

.\\' ISO IIF UCil.\Ç.\0 
VlU-.( ;.\o PHl~f:~C:I,\1 V ! l !l) l:ti:H;tPf' 

( >. Prc(('<''~, ~ huu.:qul ... ·(•mun,·,':l ;,1)·· •n:cl<~"i<õ.Jd<•~ •ttt:: ,,,, 
pr·\Xm:v cha P d..: J l•nl de :on~. ,15 l l)h . .;~t3ta JbrinJ t• l.h tt~.;.,~~ ,~l 
\1\JJ.Jhd.ld..: J>t~'tt:it• P(,;),nttJ :-.." •)•.t2 : OIS T(, PP ~;uw Ü bj.::l_. c- ;1. 

.\4!Jt<,ç3•) ,J: ·'·' '.l :uf;('t,):1~h.l:l ,h: ':!'( .-: :.::C'lr~:. <te f,,,s G l r t<iy. 
l.IQih'h:Ht• 1.f. !\.t:t\~~·oH f~p J~,)tm:ld., .1 :H.;m!,r 35 n~.,-:c;:.;:d:\d;,S d3~ 
Sl ... ·~t.J n::-, :\Jmml'-lt.:t:'.:l> \1•• \ luntcipt.., de .._·:m.t;uJç-( E. t.' •>nt(•rmc 
lt: rm._, f!.: R..:rcrcnct.l .\!~0:\t.• I dC\t.: h lua l (~ l ·d•1:tl !•oJe!'l "-t:r 

• \:llll!n:;dt) rc·ram~· :' '-c,mis">lu o.k l.tlit.!;ZI<~ m• "·nJ~·t~·.;~ Rua Or 
r!.l._ ;!!) rmh•t. ~ "\ ,·,·m:c• ( .:salJ!.k·Cl • .l JMWI .$;~ publkJçlu 
.J~~I.: ·\\H.;;., 11<J hi.•drh) dJ~ iJ~h J$ l .:!l' c n-.'1 ~nc, 
,, .,,1\(.,:l,;o. ).:, ••.bril('tb;.u;.'!< 

r·.HtdJd.: ·CI, l c~· ;lt'·,J d~ 'UI ~. 
.\ll'iZI<J Oll'\Ú.\ T.\V.\RI·S 

• \\'ISO OE I.ICI'I'.\ Ç,\ 0 
PrU<G\0 Nu:S I:,,CIAI '\• ;l:'!OIH;F\II:.:f'{' 

' ' T*l~it~~H" \1~uu.;: : p.ll ..:omunt,:.:l :~,)\ ul~C"tC,,~,,t,:~ qu;: no 
Pf<1•.;n•,; •!1:\ IS J, Jl•a! , l;:o 2( • ! ~. :1} tlf-h.'•Jmln. \:'i li\J:t abrin<!,_, 
lt1.'1 t,~,·J<~ R;) ModlltJ~J.: Pn:x:.o Pn:~.;n'-t:J I 7\• 00.~ 2(11 S·T~IC:. PP, 
H:i .. ~ Ol:!j.:tn ~ :1. ,\-:u•~•ç5!• cJt ~.~nr;tc.( :'lhm.:nttch.' !> dc"lllll(k•s- .'l 

,.:mt•••: ._ .. : izn,·n.J<;Õ•• ... -s.-,tbt a.. ~~:de ~·1um~ir.JI d·: Cn.sm\• 1k 
• JqJ.aJ ... ( I. ~·(•nf1 1m·c l<.nnH 1.k R.:f.::r.;;o.: ·~· .\r.t"<'' I dc;o.tc l·.du.al. (l 
l·d t.11 f'·1dC:rJ ser ex;~n•m:1.do J'Crar~t~ J Cc·~Ui~~3(• d;;o 1 :.:lt~ljjv no 
,·;;o.krl-ç,•: Ru., Us !' l.i<.'!o!H Pull/4). S"'-.:", (~o·ntru l :uuhs.k-•: E. a 1\.!ni; 
J:t. pul'lh~·.tc.io J~·•,;.-: ;""'" 11u !l..lt;tllll J:J'! Ul'.b .i.:. I ::h c l' • .n $h~ 
\\"\>. W ICC.C<' 2•H t-I' I 1CII3((l.(:~ 

r .~n~.JJ:Jc-< 1·. J d~ .1hn l ,!.; :::u1~ 
A I l.IZHJ BR. \(j,\ r \\'•\RI·~ 

PRr H'. ITCRA ~llJ:\JÇIPAL DI· C:\R'IAt: f3AL 

,\\'ISO [lf UCIT\('ÁO 
l'l<t-:C.\.0 I'•U· SI· '\CI.\1. '\'' ll-411-l.4Jl!lU18 S lH' 

:0. ( •\Jl)IS$:\1) rcffU,)(\~!11C d..: I tCII.l;Zl.ll , !oh' .!hJ'Jd.J A:l ltu,\ 
r·l':•IJ<.'I:I( \ft.JkL ;I, i. \ <:!l'lv • rrr h~.}-5.(1•)1). C:KII~nz h.tl -
t>:Jf..l twn;~ r ·;hl:o.(• ll t .l!l!ol , f,- l)r..:tJt• f'l..: ll~o'i'"t':a l ' IJ-H).1.tJI1lll~ 
'-I{ V, CIJ'i1 C'lbJ.'IO .' ~1 I'O:t;Hro'\ d>i t'f<•'I•S \ !:0.:\t~o.!~• t!JIUr.\ , • .:~·.:nu,aJI 
;>qu~:>Jo;.Í~J dl! tl\.!i('t1,ll •2t> 1!\p!ditulc :: m~IC:n :!.l <k \io.)t~a (' Ni'u\}t.l 
dütm:.:d,):. :1. "'Ui'rtri.'m :. .. n.·o:c.;, .. ,,bd..-.., d.h flu..:,...,a·• ~~,·f'\: tarl.t:. dl• 
-..1 u•~lt:p:,) d..: ( .lm:u.b.,l. q •. .: r. tll/.ll'·,'o!-..1 J)(l Jj:. I '" o~.2f1 ! :0C . .~ ~ 
·~~~1f)(lmnl Ra:fl"r.J-(1 (,h::tt tXK!<:d ~cr .;aJq\ttt't•k• n~ t n.,lcrC\0 aC'IIl'l. 
11~1 lt.~r.~n~· •k .;~pt•,;J,•nt.: a<• publt.:t•. dJ\ .. h"~ttmu1 <! .. :I h}Omm. <•U 
.~c,·· ,Jr n') , ;::JC'«'~t'OS d.:•n)ntcos· hnp-: '~-\\~ t~m~"- gm·br'!i~·i1J,.'t•C~ 
"'" h;li' · \\."'-\\' ..:uru:)~ll,1;:!.~c.- '-v ~ br·tf",~t'l~f'.WI!II\:13h ... a t~.:o>.::s.Nu\v. 

• ',)tnJub.!i· CI--, t d-. aht il o,!. 2•Hf 
Jt 'SCII l'I·RFHt\ 11.\ ~11\',\ 

Pf~;I•C!h• 

I'REF!'ITL'RA MU:-\lCJr.\l DE C:\UC::\JA 

\\'1~0 l)f. .\l1l.\~IE~TO 
C U.\ \I \ lM 1~ ('1)1 K '•\ ~" :OtS.OJ. I5.001 

U \lun:.:1r1H dl' '- :tu.":u::a-CJ· :ur:r.\'" ~:a ::.a:<.·fct~o.l dl! 
h1tt,·t!<\5h m~n;!. rt'lhl:t~• ~:u. 1111 J<li.all<• rt~sJ ,, . ha ~ •• d~· ahril d~· ~·) J}\ 
.... (l•l i()h ;:. t. 'hama •. b ~ufJ!"a :00:" ~·)JS.O.U !' .OIJ I. .\ l,un·••: ::!tn.,çJ.> 
r:-~.1 !tO::;)' t 3. Lpv.:l<'f,\: n" f) ! w lllbsi!I~.;Ju Jn (jnJ('l~ l-\1rnul. (l.lJQ 

· 'i'!<' lol , . .i ,: qw~!t;5'' d,.; gtncn•s ;ti;w,..:ntiCMii oh(.!Jlnh' tl!C dl 
;;.); l'i ~ ullt..r.J (amili .. r ~ d(t ~nljlf('~:'d~I.J,il( r:wuh.lf :"',J,;il J<:~tmadu ;:)\) 
.:t<:nJunCnh' tl<• Vt~o'$-l'lnu ~:l\'l(>sul d.: ·\IIOl.'fll.lÇ;}f, )·~.:c-13!:!'~;\l· 

t,~n:~'' !lk ~ I d·l \n JO: J;t l'"' 7\ ·· l l.<t-4"' 211rN ~~ R..-:slllu ~!l.\1 Fl\01: 
' ~ ·•.l "1')15 \l.tl• •~o,: .. mt<.o:m,l-.·.'·;.·:; n<l ~~\IJ ..ia l'<;mi:>~•'~<' ,k• Lu.-~t.WJ\l. 
"tiu.ldJ na Ru.t ( ,uund ( mr.:n. I Ui.~ • P:~r4u.; $o,•!l."d:l.d~ • 
<. :m~,,~ CJ • (~:.t" 11:-: o·~ Jo; 1,;, (mh r~h· 'I.' L t\•fh' (~51 3~-t:!.(lj...)S . ,. no 
\ th: ._ ... , .1.. .~ :n .. ç l;C'' r-; 

C::UI. ::~3 • Ci . ·' d-;: ~hn1 ~..: Xil }.. 
u;.;u0\ 1.-\R D.\ su v ." .0::( \. \ttt~s 

">..·.~r.;J:~m. 

PRl'Fl·lT!iR.'I. Ml'NICII'AL Dl CEDRO 

[\trJt(' tiO (Mir.I!.J ~ •)l(t].I)J 2(1!~-Ú~, J:C<Jrrem~ .Jil rrcz5<> 
Prc:.cnc:al ~'* I ~ti7 (H .:!•J I 7-11~ ('!!J\.: <.•h!t!lct c: :t .l(i iii "I'~'J ,1:e
Olll t:n ow: 1'<1(•0i•''•'~l!l!'tt\ t. ;.\\lm ~t.:n,kr d~m.t!l'lt.l;l ti., S'('-.'>~1~11 !:I 11-~ 
S.;~.\t • ..::·.> \!um,'i;': ... • .. ~:. C';;·,IHJ • íl· (\.•u!rliU!ill.' s~,:r<.'ian~ d~ 
S::t.,l::. C.,rt~".ll:.,b D"trihui,:or.J ,1.: \ {cdi·::amcnt••" C~·,.!r< • !.TOA • 
\ I !· ( 'i'J ,, U-1. 2.\() Uh-' nrmJ -(JU. Cflll\ ~c.ic na Ru:.e $-( n.:~;1,)f ,lol~· 

l •lm.·. :-.''. (•~ I '' , \;~.:bf. i',~C'lf;') ( l-. r'l·P ,~1 . ~!1(~+1)fl(ttt:!.:-fHJ\•': 1$1\t 
.l~.J J.\•J- I.;"I'H'~·nlJ.d.: ••'l.)f .M'-' Sú<:i,, li $; FrJth.i~<.·u \ft'r~~~• 
l 1·11ho.:· t.1 !urh·,. h!l~IH l ;!l'· flh' nc• ( Í'l: ,.,~h o' lil :! foH~ "' ;. ,.J.: 
!<( , .!tttJIO•t: _,i l:!f J ~~l'·t ·t-. .H:3o::k1il'\. ( ·:liJdü r.:~ia .. ·1u~ .: 
<!.ltnl • • h:ht.t, .1 k ''" l' t" ll'itc• \mil~hl \lhS d t•-3; l).lnM~ ,... 17fl, 
t .. n!rt• t.~·J:no( 'l \ ',.;i-oJ totmr.u,t<!l L<ll~ j RS !~(.9<33.-:(a 

tf>U.\nlu'> ,. cini.J:hnl:l ... '<.'.' mii. ~~ .. \~.'O:t):tl.~ ,. !'!\•\o,t, / ;·1..; lf•'' ,.,.._; .. 
~ q.;:J:,•n:J c.:m.lh'-1 I c\ '<.' 11 H:~ I'" ~~ ~. l !l (( ,·t~l" l" ,·trt-~.j\l~nf.J c 

Diário Oficial da União - Seção 

.>H-> m1l. •bt'lo..,'•ll(h c l.l:•l*'W'I." ft'lt~ .: clc7 •.:111:1\lh,, Ol•l<•;<k< 
Üf\'.lmmt:sn;as 0-lij( J(l .~(11 WJ2S.~.ú~- tG;:r,·t;~f.t"H('tll t' <.' 
m~nul::nçl<• d.1..1. cqiiJj'lo.!' ,t;:- ~lltk Uu.-~i) c O -lli t W ;ttl .fi(P!' ",(1';1 
tl,\'1'.;-n.,: tam~nto .: !ltl.Ol.t~·~~~.il• J,, (. ('ntro de [~p~·.,j~ l i<.l.tdt..) 
OOOni'>IÓ~Kl~) c e l:mcnCt>:- rk: Cc~f'""3" 1,\1)!J 2-ti (i-0 e: l -I•Jll.52 Orl. 
u.~ \'!l!fO:'IJ ' ,.,,, •• l ( <k d..-t.~~:mbn • dC' 2fll$ Or.JcnJd•.lr<l de 
Dcsrc~" SJ~oul;~ \lour:1 d~ Uh\'C:tr.l ('1clJ<!-t • 5<-c'rtt.:ln.a de 
S.l'Uk. 

PR EFE I1L'R ·\ MJ:t\ lCIPAl OI' CR.\'fFCS 

I• X UL\TO llE C: O ' TH:\ TO 

!'(1\l \IM J)!• r !H·.C:OS '\" OfH .~111 8 • ~1·!:..\ 
C'O:-..f R.\'f .. \ !'-< 11:: ~{;.u;i, i pl(' de: Cr..ld~:>.-CI! S..-cn:t:stta ,J, SJiid..:. 
<..<J'IR·\1t\IJ.-\: A il V r R(\IFTl)S F (tl~S'JRI\(~f·S !. !!lA. 
•n~nt~ Ih) c~r; sob o >.... 0?.9S 1.06'4 00<) 1-2.o. ()BJI·T() 
Cclmr:.tJÇ5ll ,f..: ~'"W•) ,k (·,m-.lru~·jt l d<· t•J (Do:., ~IHdJdl.'• 
h:ahin:io1!\!\i~ f'l"r m.::r• J;l S~o•.:r.:-tar..t d~· $Jm1.: ,!;) \{IJm~· ipj., do: 
Cr.1:eUs-(f. .\1(10•\l fD1\DE l1E lKJTA{.\0: T.>m:1d.l 11: Pr~·N~ 
'1:0 (lol'l! · ~u!x • SJ-:S.\·TP. FL'O,\~If.NTO I E(,,\1.. ! u FçJ~ta! N1 

X 1 •ti~. "3 c 'IVJ' ~lt.::u-=ioc<\ j'l\l~I~W1r.:~. \ ':\ I .OH (i l OH>\l.' }{<.: 
4CioJSt6.l t(h:~tn.)co.nto:;. c """~~rua c S..:ü ~h! Tn::rcn1vs c 
Cmouem:s t' Sc!c R.:~:' ç Sn:.c:n(~ t' Trb C'eutJ\v!lJ l>tl'tA(,"":\f) 
OR(,. A;\IE\.1,.\K.I:~ , . : no.,)? . lú J it~ul"•d(!'i)7 • :! l)J; : ( 19 -
.:,4 9fo 51.0\J VIGE!\CJ.'\. 05 (l..'u'!c.>) m~-it> t-(,.IR•J <:om.lfl.'.l dC' 
c.-a1e.j~ · C'.:~ro. 0.\TI\ l>•\ ,\SSir\,\Tt:R'\ ~h(J\:2()1;.. 
•q._ .~A'Li.RIO$: llnlah Bt~g:. '-:lam:~ . S~.·~:l.·t~!'Í.t . 1~ ~mJdc i" 

1-r.mct;><:('l :k ,\')~t':i Xmt~t~.:) :'\l Jtr\1, • . Pr<•pn dano 

.\\' IS O lll: 11{);\lQI OG.\ Ç,\0 
'10\I.\ J)A llF Ptt•'( 'O~ \;• lilOl~ .. ::WS \ 

A P(O:f~mu.l Mu:u:ip.:l J..: t 'r:ttcu"').( 'I• m:n~ pu!Jitc,, :nr.t\C~ 
J.l E'nu. Sta. Djn.~h Orl~::. S.trltv:t. Sc-;;r<1.i.rtl :-. h:nt·~ • f!.~l ,1~ S:l(Kk. J 
IIO:O.H il.UGAC:.\l ) J ,• Pr • .:.•.:d;m.::th• l.t:.: i !:Zif•t;. ~. l um::.,b li ... 1-'r~..:,•-.: 
, .. ~l(Jl :!iiiS • S l·$A . .:ujo ()HJI-T(l..: !l <:otn•ala.çJfl cl"~ ,,, ... ,.;n d<> 
..::<}ttqruç5" d~ H) •Oe11 •,.n t d~O::~s h:~bjlJci •. m:tis ~ reforml <!~ 16 
t l>::/c.;<..~zs) t,: n!,l:hk<~ Jh .. i .. .a!o d~,- S:ludt• p,lr mci,• ó St: ... ·r\:fJ IÍJ ti ~ 
Sli••lt do ~·h•.ntdpi>J .f, <...rJI~{a s.( 'l: . 1.:'\ll'lU:':i.:\ \'l:S< EUOR.\. A & 
\' PROJL"TOS C (0:\STRUÇOI:S LTI>/ \ , tnsLr;l:l n,, c~rJ wll" ~~ 
li(. 'i:s i.Oti•;,:(l{lOJ-:!11. V,\1 OK (il OH,\1 R} 1.2 :!7.~~\l,• ol l l 'm 
~h!h.:.c. Oull.tllt•s. c \ ·,m..- L' "r'c ~1il. Duz.:nws ~ Ot1~1H;) Ro,;:~is ~ 
~<;, .. '"ma ~ Cm t".:m.n 11-:-1. 

Cr:ttcW.-<. !·. :v t!:- t:llr.;., J.:- :!f.l-l:l 
l>l~:\1 1 UR:\(•t\ SAR:\JV,\ 

\t•..::,.:t.':! '~ de S3Ud~ 

PRFFFJTL:Ri\ ~·tUNICJP/\l. l)f FA RI:\S HRITO 

ltt:Sl!I.TADO Of. .ll'I.(;,\ ,\I E'\TO 
1'0.\l,\IJ:\ llt-: PRt-~ÇOS ,..;" 2018.U2.!1d 

O f•r( -,.:o.k n!<C <b (' ,1m1~~5... P.:rm:mcnt.: de I Wtt.Jç:lo <J.> 
\lun r.jp;n d~~ l':uiJ< Bnh• C' F'. !(1m:: pflN•N. q\10: \'\l.,rhuu (' 
JUI.!)Oml!ntu tin:tl rdcn:nt~· a1) ' 't'ttJmc: Lil.lial..Jru~ M ~~od.t! kkt..!1.· 
T1.l1~\~(!.l do.! P~Ç;.l$. J·mprcsJ \'C'n\:~d<>ro · CüRAI (\mstrut,>rJ 
Ro...k't'Jih<.• 1\lcll<'J( I TrM. o:om pf<.•p-o:>ll. n(• -. al\lf ~it·!Jli J~ RS-
41}~ '"2(,,1}i) •qu.;atw"·nto~ .: r.->\ :.'nl_.'l c cin~o·•' m:l ~.,;t,· .. ·o.:J'\h•.), " • i n~..: l" 
... tt\ rt-~1"l. l.mpr~:o;.J:> Pc~l:lo;o;if•<.· JdJ~. l· t!di.,·;~ kd•rJ(',1*!okS .. 
C'..->•l:>-111.1-,.·~. I Tn.\ • \li·. \mplrQ Ser\ ~t.,'\!S e J-mprccndtll\Ctllt·S 
EIRELI , I'\' l·n~ ... ,lh.t:u S~;·. 1, • .,.. .. L•!(';.'lt..~·s LTOA • ~fi· 
lnf~~:m.l~·;...: s : f>i$l 15~-l--15 (•9. 

PREFEITURA .\-JllNJCIPAL DE FORTALEZA 

A' ISO 
('i IA \1,\IM i•( IH.I ('.\ V ' .F!O i fl 

A Pn:.-.dcntc da (\lnu~:;.i,, P.:m~.tncm.: de J tc.Juçõc"' d.:~ 

Pt('ldlllf3 ~h.~m~ip:-1 ,J~ l'Ot13kl~ w ( t CI)L. lo)I'IU píe'hJi~<• r\lt>l 

.-o:ü:~:c:mçnto <!<>-t ht'itmH:-. c Jcm:u~ mtctc">~;:,i\1~ :~ r..:ftti.b 
CL..\SSII•Il .\Ç..\0 !JRO\'ISORI.\ . l•l't !\.iE~·I : S..:.::ct.lnJ ~·luntclp:l l 

d.t h Juc3.;:i •• - ~i\11 . OBJl· ro .\qund\5.0 d.: g,:n~·t.IS .:.limcnt~thiS 
tl:l. ~.?,tlC\:1mt3 ~ d~ CnlJ'r.:cnd<:d~'lt r;~.mi liJr pJ.~ :n.:r.G:cr J.\1 

PW!,;.I';JilM c.k ;\hnh'nl,eçJl• E)tt•b r • r~'.\[ J:~ Red~o· ~JUJIIC!pal tk' 
~n;;uu• (k l-on:!lc7.J pnr u:n p..-noJ,, dc- I : H)M~t nu•~;_.:,. "CUjJ~ 

cspe..-. ik:~.;..X"":i ,: ~wam•l:l l;\1)$ co;.dú dC$,nh>~ no A..:~C\0 J - rcrmu 

d\! r.;~;;r.:n<.· •~ dnt.: I·J:tal. ~~·~d.tli.iad~ t h:Jm;:Jrl,, l'úNi~:e ;\'"' 
fl{r) '!}J l\ ~·f.:lltll\7· m!Om;~•;<'•C'S cnC'(Jttlilm-·~ .1 .. lispuSu.jjO ç:u ,.u;-. 

~.:de :iiiUJ~ n.l Ru:a Uo R1.l:.ân(l. ~ ~;, (.''"mro. Ld L'omtt· \'1t3! 

R<.l lim • Sób;c!.>j:t c T~r::l,.,,. l;t•rul<: l:l·C. b. n~ E-.:<ompr~s 

hllr. :compras.lon:tlc:t:l cc . .;;o' hr r ubli.:-o m(!;:o,,.;a~p. 3S"l :n <:..>n!O nú 
P•\11.\i d.:: lu:·it.l ~6ç') ,f,l te. i'..( I· 

hn,t!~·.-:,s.('( . ' Jç J!•Jit \k ::!fr!~ 

( Jt'Ú\· . .\~1·\ ~..\BI~'(l \1AliiAIH. 

I'R I:FEIT('R,\ Ml : ~J CI P.\l DI· FRJ·.CIIHRI.'IL\ 

•\\"ISO l>l': LKITA("\(l 
PIU-:(;.\() PIH~~I;. '\C IA l S " .m.U>l1l01S w SRl' 

.'\ Prct'c-Jttlt;.l Mttll!C'o(l:t! .:~ }· rt",h~!r;r'lh.l·( 1-.. Jl(l'.i!-> ,l1 
l'c•mi-:).i(• :1.; PrfgJv. tNal~• pút>h•,) p r.:t Cl~nh~·~·m.:'ll,) ·~~):. 
• flf.::•o.:;o..-..'l.•J~.h. qu~ nu pnhln:t' Ju 17 d .... ±bt•l J~· ~Q · S . J) úSit .... ·.-.t:sd 
:l:ll'flld\; f ICit!IC?:\> nJ \ hxl~llcbd.:: Pr;:g_l(• Pr<r.::r"':.:l! ·'" i.t-l-\lJJJI :!UIS 
• S KP. C'UJo) OhJ~'(o ); R<.>ti:>tW J(: 1'1<.'{('1$ f':lr.:l 1--'UI\If(l ~ 1-'Wf\tU.)I 
r OrllC"~' Irtl ~;lf(' <,{~ p~\<1'• (' ,1.;"1.'~SOrlll~ .IUI.Jm (•tl\ (>~ r~t;l .!t .. ·rtJ~·r ,J) 

m·.'\C\"iil!Jdt:~ dl H'N:: tlt \Ct~ulr•~ J.1r_. Js\t;ro;.l~ ~~.:1'-:J:n:~ d(• 
,\ IUJIJ\' Ií'~o.) d..- F,-.~·..:!~.·ttltl llJ.( t:: o l:di!:ai <;;$J:tr.\ (hloj)I)J\:'_. d ll•" "1!!11; 
lmp: '.\\\~-A.!o.m . .:c.s;<~v.~r·h,;ti:S:\ <.>1.-:. \'ü nu~ J1.:.:. C.!o. t ~ n.1 .;') ,1ta ~ .. 
Comt~&i-.-~ ,k t s..!tt:tt;ào.}. n\) h.->dno dJ~ Olr<:h 3~ l·lh. na ~~do: J.::. 
Prd~·iuu:: . .J k':!3 Jno~qtt:m l·~r..; tt'.J ,. F-5.5. (\:nlw I t\:<:h~~I!Hlh.,·t F 

h~<.h~•nB!i.l~n. :t d<' 3hnl <!1! ~uls: 

~1.\RCV$ U<H .. ül \S DF SOl;$\ Ll\1:\ 
Pn.-~.wirt 1 

PREFF.ITL'RA :O.IlJ:'\IC'Il',\1 DE GRt\(,\ 

(\)J\ttaw "~ 270~.01 Nl~. Prc!:!3>J rrc.(l!n.:J::! ~·· '(1()~.{11 ,,1 ·~ 
Obj~o't• • .,q·.;is!<;àu l.f(.' ~••snput<~d,lr ... -$ e (.'!elril,kOl\.';lkv 1':;:::, .u<:::<k: ·• 
Se.:r~t.uu d.: S:u,í.,tc .J~ "ftlmcipt•) 1.1:~ vr.1,·,a' h . \;t!M \.Jk1bal Jc R' 
'IS.<>~J ~/.15 (s.-s, .. ··M<l c OitO mil S~J~CniO:> c tre!. ~.lls e 11<1\en:.:. c .an.:o 
ç-.:,u.:t\( 1~); IJ\l:~:•;jt': {l':.n.uot ~2 t0022.Q..!~ . ~l:tuut..·n.;5'.• .b~ 
Ati\iJ:ad,:o-.. ,b SC'..;r,·t:ttt!\ <l: S~úJ~. w:.u-'ª.lO;tM l útJ51:.0~9 • A.;f·e::
f:~muur:-1ml."s. d.l \·,gtl~;,Ci:l. Sanu~\u~l f:k:ncu!.;, <!c U~p.:S.l 
.l d 1,1(1 }z ttfs • h 1wpam.:ntc•:r- ,. ,\i;~t.:riat Pcntt::.n ... nt"· J·,·,H~· ,k· 
RCCt;fSC'I~ PMpC:•)~ ;:)t 'S. S..:c- ,k )Jutk c .\mJnd.t .\;m,:n..:1 tk 
;r..l1l~.,2~~~~~r. c;-.:rJ: J{,! 1-1-~.N•~ O•'J(•t-ú: vi.;en.:!.,. :"'.il:t 1 o ; i\ J 

PREFEITlJRA ~1U \.'1Cli'AL DE URA:--J:\ 

1. ' 11{.\ TQ LH. CO~ 1 1{,\TO 

c n.l't'OlW Ú~<.J:\ ;-.; ' •HS o; t)(J (11 
P•\R ii·S Prdc1:ur.t \funu.''l'.t! ,lt' (if3!1J:I..CF, ~l t:.a\ .t:-l! .. S::ntt:tn:.l tk 
!nfi J<.\ti'UIIlf3 c ~ !~lllj)TClia: l' l·(()~ t'O~:-\ I Rn, t)l·\ 1.10<\ \IF 
tn)>:rita (l,, csrJ -;()b () ~ ... 6.\ '~6~ ~:t~ { •(}I)J.(>t). 00J[· rn t'<l:~ ;,.lrl..l\;.\;1 
o: m•uiJ:~·.Jo de :: a ~tt'm3 .lc :a:>a:o:h:cerr~nt -.~ ,I.: .:z•u:l .:m cQm •. nu.t.::.k' d,l 
/.onJ Kur.l l, I ''~·ahc1Jd:-~ d~· Ctça Pu~·tfl. llht~.;u . Lb31tl~l. ( .J!.JUhl-=. 
P.:dtmk•~ ~ .\1;.~1.1 P.l')t(i s.._. MuJU('IPI•J •.k Lr.1n;.;.(. ~ ~I .. )J.l!.d.tde 
C~Jl'll.'urréJ<.:i:. "" ~·JHU•~.ot; 0 2 0.\f·\ 00 (()\ l R.\[tJ 
l):2. 1J,I .!iH~ \ u;f, nA 1)0 ct~."J l<.\10 1511 ~t'.;nt'' ~ ( :uqP~ntJ\ 
dt3}. O(•TA('t\0 ORÇA~1E~T,\RJA '' · •F(II.P~~V~~~ I UIJú. 
4A.905 1.~0. ASSINA Prl •\ ((l~'rRATA'>IT: ·\unlno Frilt> 
1.:!WJ!:t. ASSl~A PI:L\ CO~'I R:\TADA: l..ui1 r,,,:irl hlh(! 
\·:\LOR 101'.\l [)() l'O~TRMO· RS ~ 921'(,(> -~ (QuJII\> ~-li l!:u<'> 
~.\,.!t'.: l ll"':i c \ 'uu.: < Um \t,; "c:<.::t'<.'l111'' c $~\"-çm:,a .;: <.,(',~ t( ::~tl< ~ 
S.:r.:•l".:i , .. Quatfv C..:m~H•-sl 

PRE f'ElTL'RA Ml:NIClPAl DE GRANJEIRO 

O Prc~o.:uu OtiC'Ii.ll d3 f)rcfc• rur.~ \luntnpal Jc ~ ,r:lll!C'Ih), 
bt3Ju du t..~o:l!'5 n(\ u).., J~ s.uJ'! 3~~~~u;,iid lc~a:~. lvrua ;•ubh .. ·v f':t::t 
(.'M~t'!""'-'101.: 1l l<l'i- \J_.,, !lll C!'C~otJd,~,, ~lU!.' í.'"IJU tc;:~ ! i:.';tnd(l , O:\.t1.UlW 

l!ct;~:(·no tu modal!rl;'lde Prci:?l.:> n .. 2íl l !i-.U·l U;t.l .~o t •P<' 1're:;c1''-''·"· 
... uio u~t::tv :.- a l.'t.m~rJt.l~·.i:.! J~ .,. .. , .. !,·1)'!< ~·~f!~\:121il~a. i(l'\ ..t ~,r .. m 
pt.:~t!tdc•~ 11.1 conf~.:ç-1<~ d.! pfl'ttc .. .: ... j'l3f\'i.tl t<':'Y'oü\ 1\'.:l . J t· ... t tn:JJ,h .t•• 
;"~tCtl..1JtncntJ d-'S- nc..:~S$1d.:td~s. r.,) Ccntr(lo de- Hr\.;caahd~d,;os. 
Od<Jntldt,l!I<'.S~ • Ct:O. ittt~t<' · ' S...:ec<.·:.:u il \hl(!i..tp.J.1 ,f.t- S:.t't.~.· J.: 

~!:~~j~~~~~~~: ~~ll~tr~~· r~~~~f~~~;·~~ô'·~...,~~~~~~~~:~~.;~'t c~,~~~~~;~l.~n~~~ 
pwp.tst:~:. Uc 1''~'\·(•s ... :: Jv-::mnen~aç:iu d~ h;:balir:,,;;,, u.: :.t~o· olt.> J ~ tlc 
Abnl d~· 201~. !\S O•l·U{J (nrl\',:) hllr:l". ~l.twr~ "' mli•m)~f\·f,,•.., '-' ~:nlr<'\.'a 
d-> h~iul nJ sc..!c d,1 (\•m(s~jo de l t..:n:~d.;. Sth) : Ru.1 rJ:\\!;.1 
GI'Jl~'o.:lh•, tf' li)J, C.;mu~. (,r:m; ...:ml·cr. 1w h\.lt.ttt<• de •lS:úO O;,. l:!:(l{a 
h~~t::t ... ln:< • ~H~'l.-,\..;-i ;'C'<okr3CI ~;1Hlil- ~cr obteob'l :lH:lt .~.::do l.'lcl., n..:- lXSl 
3519. 1)50 . 

(lrJni~Hv·(.l .~ d' tl.i:lfli d..; :!fll'\ 
JO~\• ) l'FREII~A [ AL·r nD.\ 

J>R.I.:J·~Il'UR:\ )..Jl .:-<JÇJPAL DI· I IO I{ JZO\ l l 

'" ' ISO OI' I.ICIT~Ç,\0 
Pll t;(;\o t-'U:rsr;;.;CJ \I "\'' 20 1l'IJU.2:'1.1 

Al;l.:nur.l: 1'7 Je Ab:·11 tk ~IJil' .• 1-s {!\i;)l)mm. J;.;.ll!~m<·m.,: 
nle"\'.01 p reN Glot-.:~1 Ob1eto: C'llntt3t~Ç:ll) d~ • .;o~pr..:"~, <:5f!"l'l:lT•:~J:; n-1 
..::t.::u.:t~u de <.;:" I{Cl de <rJII!p.)rt" mtérmUtli,:pJI tl.,• t-...·n:::;keM~> •\ ,1;·~ 

f{g~~~~~t~~ P:~f~~~~~~~~!~.,~~~~: ,~;~~~~~P~!,ll1~,:~~;~~;~n~-~~~'~~·!';::~~~ 
~~t~i~;~~i!~:çt~(!:t~~~t~r~;,~~~~~ ~~u~!;~~·ll~~~i·'.:~~~;,;;ci~r~',·l·~~d~~ 
'J0u. (cn!r.,. flun:ron:c CJ• o.m ,k'•~JJb i.!.::-J. 

I fMll.l) Jlltó: -<. f: . } <.i•' ;l!:;t••! <I~ :1J! $ 
Rtl>IL,\:o-:01,\ Rllli.IRCJ O\ SI!\' \ 

Pr•r''i!Jr.t 

[ ~~. J t•(Uft.C'010 p,N.;: )<,.r \\.'l'i!~C.!J: • OQ Cnd~I\'Ç'o) .._(C!t'•l.~ICío htiJ.' \\\\ \"-.11) g•)'.. _;( .1uto,;t'tli~jd3d,~.htn:l. 
pC'!v (('d ~'' (Jt,H2(1 1 ~(IJ{I-1-f)(Jl:l~ 

Documcnh' :~ssinado digt1<1hnc,lí~ ç(lnronn.: MP n·· ~.2(=0.;! d-e >Ft)ê:2CIOI, qu..: .n;;lHue .1 
lnfr.tcMmt.lr.'\ de Clu\C\ Pl!hhl'.l' Hr.htklr3 4 IC'P-Hr.b ll 



\RES.COM.BR 3254 101 o (9 98892 1694 

4UL:.ÇA0 PRECAO PRESEUCIAI.II 070l0001nOIOPP 
• ~ O ••, SERVIÇOS DE ~JANVT!;NÇAO 

IA E CORRETIVA DE SERVIDOR CEIITRAL. 
>ORES ii.IPRESSORAS A J ATO DE TINTA E 
AS A LASER DO SAAE DE l ii.IOEIRO DO NORTE/CF. . 
~ ESPECIFICAÇOES COilTIOA S 110 TER MO DE 
A I ~ ., •:'J ,. r 1 rt.l I ' ! l'i~u'!ro~ ~UPOloO .. C~ no• 

'!' .. 
~· ro 

:FI.:"Y.-~~l ::..~-"'t,.;:~c;.o:n 11 :t'O:(!"'.l"'f 'C'J:rn: 'J~:l'»~ 

:: ::!':;.::Y..tf<• : .. ::~f".:t::ven;kót!e".~ t.:f\:•..lct';C~r~~ 

'!.~ :.-:o~~~: .. ~ ~·ll:! !Ht'c · ~~J :l: ~!1\t~6llt'tt ~!!.."'!"~ 

•-::: .":.:~r,,·: · ;04:-t~lA!~:t~·< :·ctc~-~~·:JÕe 
.. t""' •• ::~"'.\(. c :,-.:·t~t:-t":'-~t-"t-! ~t-~ ::-r ·~!: ti:~!:! :rt~~t J ,. ~-= ~~:;~·~~~, !~~=:.: !.:;•;-r ''i~L'-:-tit:tt"':~))_::!::.i•t 
._A;·t·. • .. . :, .? . .:.f' .. ·! :;... ~-?-a·~ .<~~:St!::"ift... -rl-
~-'!' • -·, !':N!! ;;:~ :.;>)G.'l:~~·a.Ol'etlrl~r.u.loi:i'nh 
~~--.. ~~-(! 

Clg<.-cc 
J ~J" ... _vq..;..:'OCI....t'"tuJS.. • ' · >e •(:..""\.... .. 

~, '· """ ~·;,tt'b#J.••·"tJ • st. ~.·~ ' R~4J\~af\l:.a(.lt0 <11 
L~<~nca cSo ()pc:f~ :M~..t t• !,...,• OOT:t '<~~ l "' ~""' 
~""" • •• ,IV :t.' f't.: ~'C ';.~ok•) ..,. •' L· ).j • t (''' ~.!.t 
~t"'(.J'o"UU bot'\ ,...., ,.,,. :,.r., w c· .• ,J.u~cc r~,.~ 
dt..o(~")joo'-c.n·:..:n~"Dc.nu .. oo· . ...-_,ay~~.,. .. 1. 

'~Uelr"t--~·Jel~»11-1St '.\ACC 

. COMPANHIA DE GAS DO CEARA - CEGAS 
T "':l ~u~ ..:o ~t,;(l' ,,. .. Ct'U'U 0:\ s~(ff!'.) f'·..l 
\'.J• t~ú Utt:M ... •• -'\ •· k"t ,\!t:. • .• ,.,.. 

S(U'.'/, tl ~ C"n".,...l Pff•o t.Y!,t I• :f ' '••"'' _.. 
t.;.eK; ,:\1: ro~• G .. t!. ... t .J' ...t.ll - .•:'\J., n..\ A. 
:v., "'~O J~~· A.."",: .. ~ ~' .. :r'• a lrJ . t'O::.~ JO'A! 

v .l-~ .)tlO de: ;. C"'~f .l!f: .J R~·.l ~~ '"'0 v/..:. ~ .. 
11 l ftor1' .. t q· ,t• ~ ~'-""'~er'idf ,11 () (rut.l r!'l' r.•!"' :I'Vl• 

•\v .Vl\sn lllQtOfl Sc.1rcr. l\il·lfO C.ttrbc.t),.) 

\1uf'l(.ie:2do íOC't~~ r.~óC~·.!!!!• ---

Tt.,..n.'1 Mo<:O Q...te tt!Q'.Jefw .:t Sv-"*"".-~i-00.1 
r -..r .,.."' ool\~ .>,\mb~· · Sét.•.M:r .vt•fV')>,.,;.Xl 
C.\ l1C•""'Ç .. l f}P ON"i"~ .... 'lf) h 1tft_._, .l ,,<"; (!r 

t • ~~.)Q Ó'..'" ç.-v. n.~." bc\ .•.Y1.1 m J.'\lk"' r-.-o 
...:~ F c lcll 'Ll.l ~L'f !.::• 'e .; N ~~.: PdW,c.:~ 
1.\.lfõ.w:an.,.,, C...tueaQ. ,\f..)c.'tl !:..'l.:n_;..t fu.."":bô c 
~~'lo ('..,.....,., do -"""-Y·"'''' ~~ <".c'Mm">tj() o 
I ... "''t1•""'">t!..~c~n.tCit,"d.l.f\;t'\t ... ~t1~~c ---------------------• J.,...:,'\19-'><"d<'·<:cnc>.>""·fllo<l.• SEW,Ct 

Iene 
GRENOENE S.A. 

Com-f-)").1'\.) ): "'~·lt) - ., •,p., :;;~!N J -l " {"-'X T -$, •, lt( :~JJ.X)C'/r• T!- Ci 

ATA DA 73' REUNIAO 00 CONSELHO DE AOMINISTRACÁO 

~· :...,.. : ., ... - ... lc...nd-.:>~ d,. •.-,_.,,.10 -.;ç- ... "'h- ~'\ ~~ C• ... "tl:"JI" I":. J: _.. '<:" ~O.~Oor"' O:.l :l<.U r ,;.. P'~..ra 
F • 'l l• :Y"Y' r1 .. •!.>?O ôo f. .vte>.,: ~ f-· "...tôo~ ;:(t.) G~..l..,.j~ t1) S... -f-J..: c.· 1 · (.-!0J. 2. SCStOYOSJC~O f PC«'\fOCI 

.~ ... .., .~~~s. u•I"Y .... _.;. ...... ,,.4~·,, 'i<J."'f\."Xl..!o$o:....z. .. DE'! .:Jt:tM~;aOf>:")')))\Q$c~"""' e.,. o-A~,~ ... ;~ 
n • ''~ ''.l \~ .. rM,. •..) c., 1-. ~r~1 to RMJ~•.r. Oc.'-,.....,. .. p..r.JC9-l'.l'n p.:.r fU't.,..~., ·.-.:.'~.:::.., CrM4"' "n t_,_..,..~~ r411.1:t 

"'~ ~-.,~ "··•1~ !:"'-"'® c=~ ~...,. sso ~ ~~""'~ As>·~l •:.n n>tM«<s co~ • eSC·' ' oa ~·"" ~ 
ckf"'1t d,, Atu n•lo ,._._._ S)Nt(' ~,,.,-:: .. ~_.. !1.1~,.. .- StC.ttt..itlo ; P"~~o <.1•" f'oôt'n.,. ('an ,.-. .c Ordtm qo Oaa 1) E: •.amn•• • ct 
tr~l(• ".\ : ,li"" 1! f't(t ~ · ~~;..-q'\H. ÇJ 00 f • (tÇI(.tO ~V \1e 2011 ~ 41'- IQS;-,tct·~·~ <W'"'.ort\tf~ t~ '~" l){~. bff~ Ad 
• ~n,....t; .._ ~ :...(rf'~ vo,._., ..a e ... ~ _.Pf._'o(1 .. f u t-.l'.)l't~" p.-~ .. nonqt o il) t1rc."'f\01""1:.t~Ootr\ f n anc4N'4S 1\l ~<iht<l ' oil> .-o ~,tf,IQO ~;.1 

3 J~ 1.) ,v, 1)? v:•o ~I'J:..r<IOOO v ~ II@·CK.Q" !l d \t"tC-J.;-~ oo; C't4fr·Jo"t rt:yt~:e ;n ~~tf(-<oo~ .. l1 ô(i 20t r t-~OC:o01!0'S NU 
'(/';.\ IJO 11 r 1"() O<' oç>ÇC.,;~ 1y ~~··· oq ;v.~ IS:ocl. Ot:~l J) Ar< O• AI~ O<C»>S!-1 ~ Wl ~: j,\ lA~'-4""\f-3 G~·~· 
~~ ei-).1-~ .. "tf " ~ ..;.;~~s.c» ~):.-J.,<UCctrt-QatM S} hb'H .• 'Ud-3 Pro~d.ekJ- .. -,.· .. .'tj~4W' tt"<~f'<.:rl.e~ .)f'•:t~o
f 0. • \ J ' F 6t ,.:,-o-s .')>--J's' v ) <:• "~t"'\•4 '\.C dol ~-1e $. Ot!rbtrtCOf'$ 01. ~Tt'lo'M dO C(n)lt'"O dt' A.Jtyw, '\•••;30 
__,A , .... ; • 1 \\:-i-ot"""C''-"\Il'J+Ift~' ;.C.,.S ·!f'\.tot 'ct!'~-tO~..AS.)'.I'I!I 51 A.,t~oi'Q . .. ;<lOOOJ.t-W'T~.> .... .e'tOJ..l~P-l"'l':~ 
>t:"'· · .. c t ·~- ... '~<"l c.t~t:.,~,.u:..-t"<'~.-"~t':':!'r"}''I<"' .. "'N' .... .,.a: S2 P-'t-põt .:a..:~t .. t"'t..,.:~~n <:JAn~~_.,_.) 

, _. .... •;.""cN o t...,~< J .. ...,. ..... ~ .. t- .11~ .kr"""'~~ .-.. ~~ • .,..tne.: .u ............ ,.r> ••t- 0:'('1() ôt 1:.1• a <ko'' .,l\,),)o) do t-...c'\.' 

"C ~e<..J ..-.c.t• .. ..ll. t ... ~ · 12':C~7 ~t.A'"'j-... Jt· <çr •Qt"f""':tJ~ tt;-'1" 3ft 3~ ") Es.~ ·o W"-31 1'0 ,..~~~'+ ..>t 
lJ; .. "'V-olt .. ~oto .. •'l.~ c..-•.J •- ·~·." .l"(" .. f"'~-.OO"·"••O""..or _;u.r ._~ .. ·~•.,.,#!:,.t~J -..t-0-!F'..lc- k~C.~"-'·~ 'i-.1~n 

s:.;lt.&J.< ~...6 )S.,~_: . ... ·~ ... c.,.,~ ... ~~ ot~t--:. ~!o )~~C't"~i ~ 0 '"'1!.1 • f\0' •• m.4 llC .~~M ('o ,..,>t1'~ e~~,~.,_,.~ 
t_,.o. :,._. • ., tc-«t~~·<J.-:~c.lr .... .....<-" .. o~C•~., ~~!s.ca-~ 110Ste->rMMtk...tt 1 W5Acblct~n b.t0J7~ lb) RS203-C1So27 .:; 

•r .. z~ ·. ,." -,.;.v.-·•:...t f! Jtf"t Mt. ~.~oe~'~'D~ -t• • r·~o ~-e~tt :t~,. t- ~..;atff"r!d • v~o tenta-•t-s.) p.&r..t., con-\! :u•;:&o eJ '~"'" .!\ *0., 
.l' 1~•) c:, .. c-1 n G 'C...: 7( {c) .::?$.9 tO) .&18 .,.C 'M ·~ r1 ~(;elo «r·~~ tt0) n-1 O',.&a~o;;;e-:-•e~ tt ~t~tt~!a V Ot' O t~.)!. ~ 1.6lt.~!.l 
o! CQI"'\' ~ .. ';.)'"' Ob I~H"'\ J doê 1\.ra(J) e~14":u~·!.,J t1~1"0m r-.>d3 Rt-!o-tl"tJ :;)o)fU ~~\.:i Ç.)o d~ t\;t~~· ~f"1r()'~ 4'1 32 s:• d-0 (j.~
~S:G ,., !; " " 1 1 11Vl-"" f'~ I t' ..... •, 11 "'!Óct,_ \.~f'C.t'l"'.!~ t• Ck'>."liitr<O·,~ tr'' Cf~ "0 ~~(~~tA t• Çf"K:Qfó:t;t. •;. f" r;; ~r:.t •• ,.l ,,_.,,~ 
ro"r~:~e. 1u": r'jt'ct()-.)"·~0 ~f('f~-.dO.•tt ·~} C:0€'1-UJ:w:oSoc:J..t.cM ("'~"'h;'l (o) o u)!k)r('('TUit••.con!etb,_.w;,~co 
1'1 ~ • .1t-:t C!• RS1l'- • y5.) !k.7 i)IC-.;4.""'1.:0'$ o o.t.anb • t:m m:shOe1. C"'q.,...r!,f a ~•s. m1 r::."tCt"'".'..:Jl- o O ' ·Cit'':.l «' W!• co,;,.,." 
"".t.:.-\: .... w ~· .. l~,;s.:.-o··.,.:,stç-.o..: •.f'r t :-.., 1"'1 10t...,.JCO .art ~.· ~t· C.l:l~"''C.~C\.! 1G O~"""c».-un •~~~ 

)',....;~!C t.J'.J .J .. •· t ...... ;lo -: • • st..::·., " ~ HS! tJ .. • • .:) 3.:. ••c-zft" ~ .- ,._•..-u ~ w~~ r.1o ~ se~«e~to~ • ~·"~u • :·~~ 
VIH' ' \lo tt'.lt'So <" ·--...l,. ::-.. .,., .. , ~· ... ; · ·~-,...,·M'd.:l c-!"1 JCH q~ · • ~~·J OOl .,.;.):. C-«S....:nc:» . .u ;:.a~t.n to) .ln!~ :-~jr. 

r.' .. f'l."-1"' N •• ~~"'t'$ SP.ff":AI'O'),...I ~'-v~: l tl'2'\• ~'''-"'"l• :Jt\Cc-#~.0'$ ;--~ t"f" 17 t~~ ,-t t~")) 'C,!> 
• • d' ~~' RSJ.'o~ · C;60Q'J. 'tSf'•' ~' ~1~ C:""'Q'-,H"'•~ cr.;e"'u-~, Qv.-·~·~tc-~..,-::..•0\ó..l' Of""'IO ~r'">"no
H .... ~'fi' '1 :.qr~l.~ r~.A"'"' ·t .... .. I'J'"' o . ~~~ -9' ~1J .;~ U'J 011-w·.,.-·~ fi !rlt$ m-"'0( ..... Q~')X.,~"'1- fi 0"(-t"t)"" 
•"""U ~ !'1.0o~ '111"1.-. • '-""~ .... ,.o Pm t'"T'' 72, • i'C'H td ·•ud4l"'..d:tl o U-'40 d4t C"fO,'Of":~ <l.:$POf".i•M r:YA 0-":tobuoç..)O- • ot 
t; e>; '-"""'> (' -l .i114'n"~1 ,. ncno ,..,~'\ ,.~!o• • ~Tt.l tr-' tç.l,~) cvt •,(4'.\0 1'390'$. ..Of "CJO--')I•u.n;. r.:t:1·~ ~ tG-O~ ~OtS" 
\A J r •.t • .,~, f ., ·~ l"\.1t ~ ,J, r· ..,..rot.•, ~ , ·, ' .<:~.,.,..~ ohr:J<a .. ,.n , ..... ~·("'!'!C' ,.. _,, ::o- .:.~4-)çoono ,V'I .., ~ t• 41., 1.~ ..... 
• ., -. tt v'!.!~Jt 'lS',": ';.:)v."' J :)j c,~,,· ~..:....t-41.'1'\da aet .,\i(:l Ltv» ~, ..,', ·J-': nt.o ~31) c c- -.~14M 4$- d(US ~'~~v.-, ..l 

'l-~ l,;to :..~ t c()l'l·tMo • .t-J.l:."ne"'l"4t ,..,..,.. • • <$ 0v rUI'\·~ C\.i c.orn r~:~\lQ ~ ,""oos·~ca R~"Wj..) N ~o-r-·~ oon•orroo iC"~~ t~m 
~ -- «o ) • J• ~Y" C\.: '1:-~·n\tf' T ,,, ~ , ,.(;, ·J~ RS • '.' ~_ro 000 00 '"":ff'Q.t1 •" h>tS ~"' i-t~•t.jS ~;r,.._. f't\ f f) 1~ (IÇI'I')O U·1:U ~ 
· -·:..- ~ J• ;-c' I Wt~4"f1 iJo.> ,y, "*-' Ct ---~$0 (i~*>l W ott'(""' tt•(..'J,._J~ i ~\S •;Of~ tm 1~tat...Jt "....-n , .. ,.,,......t""'~ ,a') OU 
.,~ ·>....a •·f'llo.)~. • l ;f~~~--~1.· ~R~ 0"'06otp:x~.;. JCP •6,o. .-Qt\:-.e.o t'S~.l \oi.o* ";).tcl 'tr.çJ.l('mttU:l<t 
o+\..- ' • ' "' ~~ U:l'! «-"'".., ;. ... ~ 1-\.;Y.Jf,..r>t~t;;)eX .J'» '-'"~'"CU. '...)!'-"'!.P".._,.e ~ -~ )r\>(01"'. ~"""!YI@"S OS 

~ .. ., ~ -! ... c 5) ;. .... \,~3 ··w ">'!. ~·~\tt~ L C..:-:-~~ .a t~ OlC!- ~01' .:..·J jl)c.;. ... t :: ... l "J , .,,. J o)l>N:tr.. 
~ aw•r.4?Xt .. UJ)c'-1·~~ ... ... c.P Jtr-' ·:_,-.-:~O.:h .. '? ·e "'-J!.H:)I. b.,as.~ 9 ,_~ ~_;c:~ Sl :..p:s.•1')-mt>t-d~· 
~.A 1 ... ...-•J ;) O..,'..)tl4 0t- i-o~~:_;$ ,(iJit-e~'" co ó- ' ::>"' !!.f..:~ ... ·~)_ • 'So\. '~!.1 t <.M"<O C'-ó>-;.t~S C. C~ .l ou S ... :a-'"""~~ ~ 
~'•':'- •')..&:)--r )••bl)~t) ~·t·~~,..~t";e-'~) ~-r~r:"'e<1.>" • 'tfç~RSU J.J ~·v!é1t"..l)~ ' .t' ',H1f""-J. , o\ <cr.V-.e 
:.>. '4! " .-. 0"\. ;~..,__. r_.,.~ 9 "1:.:. J·~ "~"'t~·&:X1!t...to~~~.t"•W I<A.th~ ..,~ • .aoof'.l~,..JJC;.q,.~wl 1 t• l ~~·J 
-"-":~4.\ • :.t_,h.\o..:\.t<!! .. ~'- ~ ..,") ·.~.Jt·V' >i ,., • ...,~~tc«:t-'~l.'4· r,•C'.1.t)-W.~~~.~SO'l;>"l1lô1o t'~~ ~Ott~.,:.~s, 

:10 ~·!i;~ J~"' ' "" 01) P J"'IO =ct C\..:c:;·~_, c• Opçóe$ S::~ C!lt'I";H~ ou SõblGnç.lodc-A;(..fo'$ o(nl o~~orJ-:.1.' ol Ct<:!CI·-' O..J CCot'!'.~·V·....., 
ot•· .:t~ <cn·:-· ... . : • ·•~!to·. tt:~c"\ ber~•·nh·M ., .. ,,. .,t .. •l'e.~ oQ~.'Jc:b\ :ts ~-;l)t:~ OtA d<Ó't "'JC.it~ mee~'• a «!rt.t~topo~o ""$-!t:> 
..,., .. Õlt r..~!:l"~·l ôt ~ .. lo-, crt· .. ~;, ... .:: .... nP-o~rlfl..- ~ (..)~l.f,..rt'l !.'))~ tM;!-c"!"'t".c-..1:~ f)CJn.$!) ,J rn(•!{'o(Oo!t .N.()I:1:jl~ .ll--<:..t ~~ t'fJ'-: •• u ttlfJ~ 
,. e '·--; u ' ;Joi$~-. C' c; 1.:. !.Q ... ~~:~ o....".Jc.~ 1!0-::•rr"'r:.)) r..aet-t.f..l•~ ~ ... .s. ~'"'""i-'-> c!J~ d~ !l«.J)~..r~ Ol.t .ac.~ •• tO..\\ S 41 AptCT • .u ~ 

·_.,;~,.\A .. .,..~ t.,. ,, .-:. ..... ..J E··· ....,.· Jr _., ... u.t ~amp..:~rb.~..r ~t"" c:or-.-cc.)o:SlPJt.,odu ).)Oe-:tt.t 4fo X)18 j., '' dt-~_tn.t· 
J.a.Jt .U$ ':· 7 • .,.C.>: trt".:c-r~on r-~~ \~:..:"~f" !jS.eo1!'l~c-~-~~s.orJn., .• n.Oofe-tr'$.$40d.3c.t,.-rQ.i!';,.., "WCI'C.:Ct;.};)l!t

"1-:'l"..t~_. ... , J ,,,_,_ 't;~··U.:..:IMO).-.a•'~ 50t1lfl'lQC)~C30.~~U~~~e<.;\t r.o~:<Cfl'l'lO~OON' ' ·' (J~ ~.-o- -• 
...... .,.«,•..l\U'!j') :.•R:S" 23' ~· ·~ ..;f'ICY'f"tw""''\o <t~·~~•·-r~•u-'ln ~'c.t'' •·r.-c"~:.:r\r 1'""11 ,... ,., . .. r-:t'\f'c;L.J--<:: 
't• ,....._ .. ( " "lo e''\ r ...... - p.-'1."...1.~.1! f'" 0:::, o J..:C .- :..0' t~O!JC r'C'o,.tfn',.'l.•.;):lr,,....~,_ C;-r't~· W'lo-f"•..:t"'"' ~eC""'\o~'! 
.~,C' ".A ... , • • ~ .. .a;,,~::I'1V".o:.; 1 .:a:.• ... ;.)')G,....i.Y"'J:K 1 .-, 1 ::l.:>f. .. •.\• ,. ·~~.:<J.âQ.,aCCJM.;::.,.l-~"t..t ~fT...-.:)r) .. l f•' ' '01'\:.oO 

.. -.~:-u. f~ '.;..J.J.'\ •~~.~N;1"! ~ c$uf'!"'' "'.-...l~ ;1.l Cos--;.l""/'/..A NT-.\l.CO"t<~<hOM.CXt'..._TW •o ;,t~~ ""~'1"'e\l 
,a.:;t ,.~ S S .:..;.rn • .l ' .l"'\ ~ •: :-.u!..l .:S.J ;:,o-;:ac-•• ~ ., 4:. ;,.o:"" ... •.,:,;:..;_.:,.:> .1 ... f"" 4"f"Ga.....,.,....,.: l p-,ta õl: co. l;.ll .c: .a A(Y.;E O. ."J. ~ .~.: 1S 
.l" -~·"1' • -'"'l •. ,;tr-t-~rJ"..:.o• · ,.~C'\.a•,.,-s>t'11-("'ns.t.t~ ,.~Ms..f'.\~ ... t~~ J*:Oo.!?\c'(,~v=:~ :~•eot":t.,.~'\nte<-s. 
,, • A', ( . ,.. u\~ .t\ I)Cf~.l~Vt'~ • ., .. 1 .. ._\ r.l ..... "-N" '4 f.\,.~~ 6 Entruamtnto : "·tt'l..\ .,..~ N •• ,..,,, lt-l:.:t ' .. '" ~«r.a:.a 
-.)~ l> Ot"'\#""'-' '!ot Ao:-..,..~'i:til-;~~ CJ~W...,..TO:.J -',....~:.t••.IQwf tc:t..t•.c.n.ld~(:Ot"~or""' to. ~SJ--"<lJ.l~o•eonst-~· ' " :.-~ ..... ,.., f •"""'~ ....... qe..:.~qJ'"". Ptt\ldtntC' \l 0,--1ro(it~(.!t'3t e.-.~~~~ Sc-ct~Urio. os.,_,J;~OJ.9A.s-; \ f ')fJ ,.,~., Jill\i~t\ 
• 'Oi'oe ',., ·•• ' r. c" -Jtn"'::I :tr: ,(. ll' o 1 ~ •, ' J.i r :. ~.Jo<l ! R.,_t .-"tro O.::l'l.m"'.," M,"'~c-n , tH~-.ra a' t-.~tt~!)-' ;o--:.,_,. "T'~frtvt~"" 
.. ., .... ~C.\O r ...;..)O 1.. ..l~"0 , •·.rd:).' !:.,;,.~,~-,o ... o::.l '~..-..;t~~o " .,,f~Cl 1,-,o A..r :»' A, ""o;. trÇoi'O":W(,1. f)) Con•i4 :"\Q f- ~~ 
-0 '"-' _. J .: .. !\"C:.'-" P•'~· :~·~ ,._ S.,.~#t' ..:> J...t ~·f'W,....~ H*'V" ,J.,l~ Cv \t ""ô• J.....~ f'l ~~'<..)0 Gfd.JtJ-.., :. .;~.) '(lf'i.t-1\"~ .l'...) 

,-.· ' 0.. , -'"l.t 1 a • O ._ 0t. 10 ;;4W~ t 'l-·' 1'11o~~~ •, • ~t•iO ~ 20!2 ~.Aovtt• ~~,.~~ e ..... n~- P•e1- J,.f"• .. ,..,..... f) ffffo-t"'de,._,. 
')" • V''.J Co' ._,..l~\'"' ... '.:t~..;•u:oe:-'" ~ .. ~lnSQ"~CAe"RSr <~!ll'l CPf "CY;n é:~G2361C--).:) ''l(f.JI"\4'rc:s.a; 
.. . ~ • '(')\' .. !> yX-. o~, ·!";~t f-'1 M-03 ... '20'8 d.:t <;.,Re:·. ~ ~"..:t !> :. :v~~"' · ::n.~:>.:! t c .. ~, ~' zJ •! 

""~"'' .)'"J<?~ · .. ;...,. ... 'C.l • .., ... .., ~ ~f'M't'")ta~·4-l 

POPULAR 

RIWO$ • ~lOUSTRtJ. COill:RCJ() E SERV>COS LfOA 
TOt~">o) CwC <O~ ...... 'C""""O:'C..I .a S:c·c• r l..: t • 
:...-,o.r"''"' ~ Co-- ·ro.ct...':).)~ S·~"u., R...~"'"' .:31':.\.') C\ 
\. ~"<',._.......,e. c ~f~\·l t"\':l ;..· • • .,~:H~ r, s • "'" -:. 
41J f\ \2,:"1" I,VI",..\rt) ~ 4\)oQ,l: ..,')."~ .t:-o.- f.t .~ f : ~ o) 

OoO.Ctt J. r' $ 't"'l Po\, •C.3'4 M"!"C ' ' :'1 1~ '-' "' '-'""-3 • 
hlodo ~o C< ' '"· A PRESEtHii PUOLICAÇ}.O E 
I>AR TE INTEGR ANTe DO PROC EDIMENTO OC 
liCENCIAMEIITO ALtBIENTAl JUr,fO A SMU E 
SEUS U(ITO;; SO SCMO VAL IDADOS COM A 

A 

1C:f .. 3;f!.oc- '"'0!1 ,. ..... ~.:o·~ .. ~~-·('•.;, • ..... r-••('",.. 
A""\b ' c.c- , ... h t,.r-.l""' $ """' l r,;, ..) :)': )") ~\ 
'<'("flC·' •# • ·.,cu·:. c.,~-..._tctO y~ /('1 4""' ~· "O.~ r ' ·'" 
«a .t.l.;..> ... ., c., 't"' p ,.. • ........ c_J-~· r-• ,,~ 1 r • c;, 

.. ... :3·.0o . Jr~ ·.~o,. .. :: c j c:- "/.)'~:..l'"'l (.•11-, ::o 
C<••• A PRESENTE PUBLICACÀO C PARTC 
ltiTtGRANTE 0 0 PROC ED IM E N TO DE 
ltCENCIAMEIHO AUIIIENTAL JUNTO A S MU " 
SfUS ('(ITOS 50 SERÀO VALID.I\005 COM A 

VI 

Tou\.t ; ••l,. o ;,,.,. W"t·W'•·v ,, Sccrcl~tnõ\ 
M un•c1pn1 do Urb<~ntsmo o M o1o 
Amb lo nto - SEUMA . ~ Líconçn 
S impllflcJd.l 111<<1 a•encJpr o ''"'l' ' C'"•n1 · 
, ... ~r,!o dcno•t''"leo Res.C··"': ai \ !,, • k ,., 
" c ~ 

• P'f( f f'lh.IIA c;U-

:t~ Fortaleza 
PROCE)SO;' "• ,,~. ' ORIGfhl . ·. 

RB SOTERO PESCI 
1:---· .. _,e...o "'04 ... , ~~ -t-- . .)S. c·· ,. . .. 
..., '·' ,.., :. .. O<" • UUAC( fl 

" .. o,,) "··• n,,r· ·H · ~~ 
P~!.Ca.-,.~~ \.' r~u.~ c 1;.u .::c ~o 1"'•• ' : 
oe,.,•- t .l.:!..l no IT'V'I l t:kr c.,-100:
n~ &..1~·oe '~ 'Gf• t...! .;.~").,).') 

·.· .... C,) .. t""\ 

ENERGIA DOS VENTO: 
, ..... )1t_• JC ..... ; ~ 

~ ''~·c A-·,. • SfUACE •:. · ,sr:.l 
1· •• ': .. -. \. t " • I. J 11

• r l I 

,::~ ~r. P....,., o..· , :'1 -.r r: ~~ q ''"'" 

IOO:,ll : ..t\S,\ ".l~ .. , 1•1' CH'' 1• .!..• ,) 

J,)ll!Jo<)' I .,II-JI~fl .. Uo.l"l ''f)t(..":t\)' ;J(..:"',J 

(!('" ' :)-..Q ... ' l t •• ,, .,.. 

SÃO GONCALO CO•AERCIO OI 
lTOA CNPJ: 28.039.4921) 

1::)'"~ r r ~ l .. ~ .. :-
4.f"~ "1"' t' Uft\\ \SfMUR8) ~· 
"'"'=-~ ... ·. ~\ , o c.- . .... , .. , 
.,:\11"'' • doo: , I· 1 

lhl t O) P·tVtO f\'" tt61 CJtrU\C'J Si 
Atn .. n~ntç • Ct 

"' ·. 
11, ' • ,_ IV, : '-.. '• ' • l • ... \ • , I ,• TIPO I)F- ll(tf: 

lfr .,, ' •· "l•r.l• •• CO~IISSAO PERMIII<ENH 0< LICIT,,<OH 0 11 PRHHfiiR•' ~ 
fORtr.LllA n 1 <:P~ "• 

, ' CC 11• 002 201• SEINf. , 2l d~ M•r<o d• ~OIS 
Jofn.al dl' Cttcubc.ao N..tnonAI Jo •n.alloc.a1'" Oi.iuo Of•t "''do t,'.un•CIJHO ·OO•: 

• u, r:QA.o~rdtvO 

1 0410\UI~.IO do t'dlt.at IIUl•tOUO. no \U~tf'M ~ ~do trl'l 0: ; 0' . 

0110( S[ I 

I •, • 

''"'P('Cll\o'O ~dhott e 1>PU\ otrh'JI.O""' 

)4S2 3477 CP, 

PAES OEUU o;, CPc 



~"· .. ,~, 
s-: '0~ 

::; NO _1_L Í ) 
r---~"'----------------------------------------------------------------------------------~~\ ~ 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X W062 I FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 201 8 ">tt ~ ~{> 
L------'-------------------------------------------------------------------------------------....1 "OJ Otl\~1' 
ESTADO 00 C EA R;\- PREFEITURA .\ll:NIC IPAL DE ARARIPE
A YISO DE LICITAÇ,i.O- TOMADA DE PREÇOS .'1" 2018.03.22.1 .0 
Presidente da Comis~5o Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de AraripciCE, no uso de suas mribuiçõcs legais , torna público, para 
conhecimento dos interessados. que cst:trá realizando. na sede da Prefeitura. 
Certame Liei t:uório. na modalidade Tomada de J'rcços. tombado so b o 
n• 20 I 8.03.22. 1. cujo objeto c a Contratação de empresa cspcc iali7:tda 
para prcst:tçiio de sen•iços técnicos especializados na rccupcraç5o 
administmtiva judicial de ,·alorcs pagos a maior a titulo de contribuições 
previdenciárias. tomando por base as verbas indenizatórias que compõem 
a !'olha de pagarn<·nto. análise do RA T (Ri sco Ambie ntal de Traba lho) c 
Fi\ P (fa tor Ac idcntúrio Previdenciário) c di vcrgéncias de pagamento a 
ser tdcntificadas junto :i Receita l·cderal do Brasil. contemplando todas as 
etapas administrai h :ts c judiciais pcnincntcs a este objeto. junto :i Secretaria 
de Gestão Administrativ:t c Financcim deste Município. conforme 
especificações apresentadas junto ao l-dita i Convoca tó rio c seus :mcxos. 
com receb imento dos envelopes de llabi litaçào c Propostas de Preços 
marcado para o dia 20 de Abril de 2018. às 09:00 (novl') horas. Ma iores 
informações c entrega de Editais na sede da Preli:itura Municipa l, sito na 
Rua Alexandre 1\rraes. n• 757 -Centro- 1\raripe/CI:.. Informações poderão 
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245. Ar:lripc/CE, 03 de Abr il 
20111. Damião i\hl:tq11ins de Sousa .l unior- Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

•••••• *** 
ESMAL TEC SIA 

CNP J J"• 02.948.030/000 1-50 
ASSEMBLÉ IA GERAL ORDIN,\RIA E EXTRAORDii'\Áll iA 

EDITAL DE CONVOCAÇ,i.O 
Pelo presente. ticam os Senhores Acionistas da ESMAL TEC SI /\. convidados 
a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária c Ex trao rdinária, na >Cde 
social 5 Praça da Imprensa Chanccler Edson Queiroz. sln, Dionísio Torres. 
nesta Capital. ils 10:00 (dez) horas do 1 1 l• ,, 1, . a 
fim de deliberarc.m sobre a seguinte Or<!em do Dia: 
~,\ ASSEi'1BLF-H GF.RAL ORPINA RIA 
a) /\provação das Demonstrações Financeiras do Excrcicio Social encerrado 
em ;\1.12.2017. com relatório da Administração: 
b) Deliberar sobre a destinação do rcsuh:tdo do cx.:rcicio: 
c) tleger os membros do Conselho de Administração: c 
d) lixar remuneração dos membros da administração. se houver. 
NA ASSE:\tBLÉl A GERAL EXTRAORDI NÁBIA 
a) Dcl ibernr sobre a incorporação de reservas e luct·os; 
b) Alteração de endereço da Sede: c 
c) Consolidação do Estatuto Social. 

Fonaleza, 02 de abril de 20 I S. 
J\ Diretoria. 

**'* ••• *** 
F.STAOO DO CE,\I~Á- PREFEIT URA Mt;NICI PAL DE PARAMBU 
- EXTRAT O D E C ONTRA TO- CONTRA T ~'iTE - SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVI~ENTO ECONÔMICO. 
C O NTRATADA: WELLINGTOJ\" VALENTE C Oi\1ERC IO DE 
.\IATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME, PELO VALOR GLOBAL DE RS 
::!95.492.00 (DUZENTOS E NOVENT i\ E CINCO MIL QUATROCENTOS 
E NOVENTA E DOIS REA IS ). OBJETO: AQ UlStÇi\0 DE MATERIAL 
FLl' TRICO PARA ILUMINAÇAO PÚBLICA. JUKTO A SECRETARIA 
DE ll'FRAESTRUTU RA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO 
MUNICÍPIO DI; J>i\RAMBU-CE. CONFOR.\-IE ESPECIFICAÇÕES E:\1 
ANI'XO. PROCEDIMENTO LICITi\TÓRlO: I'REGti.O PRESENCIAL 
N" 2018.02.1)2 .001 -S EI N FRA, V IGÊNC IA DO CONTitATO 
3 1 DE DEZEMBRO DE 201 8. DOTAÇ,i.O ORÇAMENTARI A: 
11.1 1.04. 122.0402.2.38. ELEl\1El'\TO DE DES PESAS: 33.90.30.00. 
ASS I :'>IA PELA C O NTRATA:'>ITE : WANDERLEY PERE IRA 
DlNIZ- ORDENADOR D E DESPESAS DA SEC RETARIA DE 
lt\FRAESTRUTU RA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. ASSINA 
I'J>:LA CONTRATADA: ANTÔNIO We LLINGTON VALENTE, DATA 
OA ASSi l'iAT URA: 21103/::!0 18. SANDRA DE MENEZES NORONIIA 
- PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 
ESTA I)() 00 C EAR.-\ - P lt EFE IT UR A .\1Ul\" I C IPAL DE 
GUA RACI ABA DO l'\ORTE - A VISO DE JULGAMENTO 
C O.'ICORRE:'>ICI A PÚBLI CA N" 05.02 . 18-0 ICP. A Comissão 
Permanente de Licitação da PMGN. depo is de proceder à , ·crilicaçào c 
an:ilisc das Propostas de Preços das empresas panicipantcs na Concorréncia 
Pública N• 05.02.18-0 I C P. referente à Contrataç3o de Serviços para 
Implantaçiio de Sistemas Cole tivos de Abas tec imento de Água em 
Comunidades Rurais do Município de Guaraciaba do NoncfCE. decid iu c 
julgou CLASSIFICADAS: CONSTRUTORA BEIJ A FLOR LTDA-EPP 
1.000.007.40. Decidiu c julgou DESCLASSIFICADA: Não hou,·c empresa 
dc~classilicad a. Foi vencedora do certame a empresa COl'iSTR UTORA 
SA 'TA BEATIUZ L TOA- EPP-CNJ>J N" 11.962.967/0001-70 com o 
'alor g lobal de RS 9S7.777,60 (Novecentos Oitenta c Sete Mil. Setecentos 
Setenta c Sete Reai s c Sessenta Ccnta,·os). t\ panir do dma desta publicação 
fica :tbcrto o pra7.0 recursal conforme o An. 109. Inciso 1. a línea " b" da 
Lei ~cderal N• 8.666193. Guaraciaba do Nortc/CE. 03 de Abril de 20 18. 
Mari a das i\l cssê 1toque de Oliveirn C hagas- Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** ..... *** 

ESTADO DO C EARÁ- PREFEITURA .\IUNICIPAI. DE PARAMBU 
- EXTRA TO DE CO NTRA TO- CO NTRATANTE -SECRETA RIA 
DE INFRAESTRUTURA E D ESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 
C O NTRATADA: TORRES & [)ANTAS CONST RUÇÕES & 
SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA - i\! E. PELO VALOR GLOBAL DE 
RS 99.070.:!3 (NOVENTA E KOVE MIL E SETENTA REAIS E VINTE E 
TRÊS CENT AVOS). OBJETO: CONTRA TAÇ ÀO DE eMPRESA PARA 
COKSTRUÇÀO De CEMITÉRIO MUNICIPAL NA LOCALIDADE DE 
JU AZEIRO. NO MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE. PROCEDIMENTO 
LIC ITA TÓRIO: T OMADA DE PREÇOS N" 2018.01.10.001-SEI NFRA. 
VIG[NCIA 00 CONTRATO 120 (CeNTO E VINTE) DIAS OOT/\Çt\0 
ORÇAMENTAIHA: 11. 11.1 5.452. 1504.1.017. E L EMENTO DE 
DES PESAS: 44.90.51.00. ASS I.'IA PELA CONTRATA!\'TE: 
\V Ai':OERLEY PEREIRA DfNIZ - ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E D ESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, ASSINA PELA CONTRATA DA: MARIA ISABEL 
TORRES DANTAS, DATA OA ASSINATU RA: 15/03/2018. SANDRA 
DE MENEZES NORONHA - PRESIDENTE DA C PL. ... ........ 
ESTADO DO CEARÁ - PR E FE ITURA M UN ICIPA L DE 
GRANJEIRO - AVISO DE LIC ITAÇ,i.O- PREG,\0 PRESENCIA 
N" 2018.04.03 . .1. O Pregoeiro Oficia l du Prcfcitura Municipal úc Granjeiro. 
Es tado do Ceará. no uso de suas a tribuições legais. to rna público para 
conhecimentos dos itttcrcs53dos que cstarà realizando. ccnamc licitotó ri 
na modalidade Pregão n• 201R.04.03.1. do tipo presencial. cujo objeto· 
a Contratação de serviços especialindos a serem prestados na confi:eç~ 
de próteses parcial rcmo,·ivcl. destinados ao atendimento das necessidade. 
do Centro de Especia lidades Odonto lógicas- Cf:O. j unto a Sccrctori 
Municipa l de Saúde de Granjciro/CE. conforme cspcciticaçõcs const:ltttc 
no Instrumento Com·ocatório, com o rc.:cbimcnto dos envelopes contcnd 
as propostas de preços c a documentação de habilitação neste dia 17 d 
Abril de 2018. às 09:00 (nove) horas. Maiores infonnaçõcs c entrega d 
Edital na sede da Comiss5o de Licitação. sito à Rua David Granjeiro. n 
104, Centro, GranjeiroiCE. no horário de 08:00 às 12:00 horas. lnformaçõc 
poderão ainda ser obtidas a través do telefone (88) 35 19 - 1350. Granjeiro 
CE. 03 de Abril de 2018. João Pereira Lacerda - P regoeiro Oficial d 
l\lunidJJio de Granjeiro/C [ . 

Eslndn do Ccar:í - Prdeilura Municipal d e l rnuçubn- Aviso de 
Licitação- I'REGÃO PRESENCIAL N". 201!1.04.02.0 1 - A Prefe itura 
Mtmicipa l de lrauçuba comunica aos interessados que farà rea lizar lic itação 
na modalidade Pregão Presencial de N". 20 I 8.04.02.0 I. do tipo menor 
preço (Por Lote) par:1 :1 Aquisição de material permanente para atender 
o Projeto "Costurando Sonhos" de responsabil idade da Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico do Município de lrauçuba/CE, com data de 
abertura para o dia 17 de abril de 201 81 1is 09h00min. na sede da Prclcitura 
Munic ipal de lrauçuba. na À\' , Pau lo Bastos. N•. 1.370. Centro . lrauçubnl 
CE. 20 de março de 201S. t\l:lis lntormações pelo telefone: RS' 3635. 1133. 
Vicente l.hrbosa Soares - Sccret5rio. 

l'rcfci tura M unic ipa l de Senador l'omp~u - Preg:io Presenc ia l N" 
O 1.005120 t 8- O Pregoeiro do Município. to rna público para conhecimento 
dos interessados que. no próximo dia 19/04/ 2018 às 09h. na sala da 
Comissão de Licitaç3o. localizada na A,·cnida Francisco França Cambraia. 
sln.•. Centro. cstar:í rcali7:tndo licitação, Cujo objeto: registro de preços par::t 
aquisiç3o de material d.: consumo (combustíveis automotivos), para a tcnd~r 
as necessidades das unidades gestores do município. com abastecimento 
no àmbito municipal de Fortaleza/('!; , o qual se encontra disponivcl no 
endereço acima no horário de OS:OOh :is 12:00h. Jo>~ t\llthcu> Barlws.1 
Fcrr~1r::t. ......... 
Prerc itura Munic i pa l de Se n ador Pompe u - Pr eg:io 
Presencial N• 05.03.003/2018 -O Pregoeiro do Município. torna púb lico 
para conhecimento dos interessados que. no próximo d ia 24/04/2018 :is 
09h, na sala da Comiss:io de Licitaç:io, localizada na Awnida Francisco 
França Cambraia, s /n.•. Centro. cstar5 rea lizando lici taç5o. Cujo 
objeto: registro de preços parJ futuras c eventuais aquisições de cestas 
b:ísicns para o bcnc11cio eventual de famílias que se encontram em situação 
de vulnerabi lidade, junto a po lítica de uss istên.:ia social úo municipio, o 
qual se encontra disponível no endereço acima no hor:\rio de OS:OOh :is 
12:00h. José Matheus Barbosa Ferreira. -·- ....... . 

DF.STINAOO(A) 

f) 
.F~C 

MISTO -•f*ll•,....... .....,.,..,... 
FSC C1,003t 


